РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАБУНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2019                                            № 2                                   с. Табунщиково

Об ограничении размера платы  граждан за коммунальные услуги  на первое полугодие 2019 года

В целях ограничения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальному образованию в соответствии с предельным максимальным индексом изменения размера платы граждан за коммунальные услуги (далее – предельный индекс) согласно постановлению Правительства РФ от 30.04.14 г. № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», распоряжению Губернатора Ростовской области от 14.12.2018 № 291, «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ростовской области на 2019 год», утвержденным постановлением Правительства Ростовской области от 22.03.13 № 165, руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования «Табунщиковское  сельское поселение» Красносулинского района.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Привести размер платы граждан за коммунальные услуги по муниципальному образованию «Табунщиковское сельское поселение» Красносулинского района в соответствие с установленным предельным индексом путем снижения уровня платежей граждан за холодную воду от установленного экономически обоснованного тарифа. Величина снижения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальному образованию определяется при неизменном наборе и объеме потребляемых услуг.
[bookmark: _GoBack]2.Установить уровень платежей, на услугу холодное водоснабжение в размере 99,2527 процентов (в сумме 73,05 руб./м3) для граждан Табунщиковского сельского поселения, от экономически обоснованного тарифа 73,6 руб/м3. с учетом НДС, установленного для государственного унитарного предприятия Ростовской области «Управление развития систем водоснабжения» (ГУП РО «УРСВ») постановлением Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.01.2019 № 2/4.

       3.Определить, что организацией, которая произведет перерасчет начисленной платы граждан за коммунальные услуги  за период с 01.01.2019 по 30.06.2019 является Государственное унитарное предприятие Ростовской области «Управление развития систем водоснабжения» (ГУП РО «УРСВ»).

      4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года по 30 июня 2019 и подлежит размещению на официаольном сайте Администрации Табунщиковского сельского поселения в сети Интернет.

     5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации
Табунщиковского
сельского поселения

                                      О.Н.Здроб